Datum Anagnie, VIII idus martii, pontificatus nostri anno sexto.

86

1233, març, 15. Anagni
El papa Gregori IX escriu als sufraganis de l’Església de Narbona en 

relació amb els germans Guillem de Niort i Bertran de Niort, in-
famats d’heretgia.

 [A] Original sense localitzar. 
 B  Còpia coetània, AV, Reg. Vat, 16, fol. 103v, n. 363.
 C  Còpia del segle XVIII, BNF, fons Moreau, vol. 1187, fol. 472.
 Ed. AUVRAY 1896-1907, vol. 1, cols. 663-664, doc. 1170.

Universi suffraganeis Narbonensis Ecclesie. Tacti sumus do-
lore cordis intrinsecus et dolore afflicimur vehementi quod, sicut 
venerabili fratre nostro [espai en blanc], Narbonensi archiepiscopo, 
accepimus conquerente, eo nuper in procinctu itineris veniendi 
ad Sedem Apostolicam constituto, quidam filii Belial, videlicet 
Wilelmus et Guilelmus1 de Niorto ac Guilelmus Bernardi, fratres, 
et Bertrandus, filius Bernardis Octonis, Narbonensis et Tolosane 
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diocesum, de genere hereticorum, ac complices eorundem, qui 
semper fuerunt pacis et fidei turbatores in villas ipsius et cas-
tra facientes insultum ea incendio devastarunt, ac eius homines 
nequiter capientes, eorum animalibus exinde violenter abductis, 
ipsos carcerali custodie miserabiliter manciparunt; iidem insuper, 
ac si premissa sibi non sufficeret ad offensam, in archiepiscopum 
eundem et suos hostiliter irruentes, ipsum, Dei timore postposito, 
usque ad effusionem sanguinis atrociter vulnerarunt, et quibusdam 
ipsius clericis ignominiose ac inhoneste tractatis, eos arte cus-
todie tradere ausu sacrilego presumpserunt. Preterea, quod non 
sine dolore referimus, palleum, capellas, equitaturas et res alias 
eiusdem archiepiscopi dicti sacrilegi auferre sibi non sunt veriti 
violenter. Quia vero talem et tam gravem iniuriam, Deo et Ecclesie 
in personam archiepiscopi supradicti et eius clericos irrogatam, 
relinquere nec debemus nec possumus impunitam, mandamus 
quatenus, si est ita, supradictos fratres et complices eorundem, 
nec non et consiliarios ac ipsorum in hac parte fautores et recep-
tatores eorum, et illos etiam qui presumpserunt in archiepiscopum 
ipsum et suos huiusmodi violentiam exercere, tamdiu ita quod [sic] 
quilibet vestrum in sua et Narbonensi diocesibus, excommunicatos 
publice nuntietis et faciatis ab omnibus artius evitari, donec eidem 
archiepiscopo et clericis supradictis, ablatis eis primitus restitutis, 
satisfecerint competenter. 

Datum Anagnie, idibus martii, anno sexto.